
str. 1 z 2 

Č. j. SVS/2017/033000-S 

 

NAŘÍZENÍ STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVY 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Středočeský kraj (dále též KVS SVS pro 
Středočeský kraj) jako místně a věcně příslušný správní orgán podle ustanovení § 47 odst.(4) a (7) a § 
49 odst.(1) písm.c) zákona.č.166/1999 Sb.,o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 
(veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává toto nařízení, kterým rozhodla o ukončení 
mimořádných veterinárních opatření k zamezení šíření nebezpečné nákazy – aviární influenzy , 
nařízených na základě nařízení KVS SVS pro Středočeský kraj č.j.: SVS/2017/018728-S ze dne 8. 2. 
2017  o mimořádných veterinárních opatřeních k zamezení šíření nebezpečné nákazy – aviární 
influenzy a jeho změně č.j.: SVS/2017/027200-S ze dne 3. 3. 2017 a v souladu s ustanovením § 17 
odst.1 veterinárního zákona prohlašuje tuto nákazu za zdolanou.  

 

Čl. 1. 

Odůvodnění 

Obecná ustanovení 

Svým  nařízením č.j.: SVS/2017/018728 -S ze dne 8. 2. 2017 a jeho změnou č.j.: SVS/2017/027200-S 
ze dne 3. 3. 2017 vzhledem k výskytu aviární influenzy u chovatele drůbeže v katastru obce Blažejovice 
č.k.ú. 605514, okr. Benešov ve Středočeském kraji nařídila Krajská veterinární správa Státní veterinární 
správy pro Středočeský kraj mimořádná veterinární opatření k zamezení šíření nebezpečné nákazy – 
aviární influenzy, kterým vymezila ochranné pásmo a pásmo dozoru v katastrálních území níže 
jmenovaných obcí. Změnou nařízení č.j.: SVS/2017/027200 ze dne 3. 3. 2017 byla všechna katastrální 
území obcí převedena do pásma dozoru. Ohniskem nebezpečné nákazy aviární infuenzy byl vyhlášen 
chov drůbeže katastru obce Blažejovice č.k.ú. 605514, okr. Benešov ve Středočeském kraji. 

 

605514 Blažejovice  

625426 Děkanovice - západní hranici tvoří silnice č. 

11232  

629332 Dolní Kralovice - západní hranici území tvoří 

Tomický potok a Želivka  

692123 Martinice u Dolních Kralovic  

751375 Snět  

767727 Tomice u Dolních Kralovic - západní 

hranici tvoří silnice č. 11232 a č. 13020  

605522 Vítonice u Blažejovic  

629375 Vraždovy Lhotice 

 

702919 Alberovice   676411 Křivsoudov  

602655 Bernartice u Dolních Kralovic   629341 Libčice u Dolních Kralovic  

786993 Bezděkov u Dolních Kralovic   686492 Loket u Dolních Kralovic  



str. 2 z 2 

607932 Borovsko   702935 Němčice u Dolních Kralovic  

613495 Brzotice   756971 Strojetice  

620165 Černičí   758469 Studený  

625426 Děkanovice - východní hranici tvoří silnice č. 

11232   
762423 Šetějovice  

629332 Dolní Kralovice - východní hranici území 

tvoří Tomický potok a Želivka   
767727 Tomice u Dolních Kralovic - východní 

hranici tvoří silnice č. 11232 a č. 13020  

762415 Dolní Rápotice   787019 Všebořice u Dolních Kralovic  

633836 Dunice   629383 Zahrádčice  

702927 Kačerov   762431 Žibřidovice 

 

Vzhledem k tomu, že v ochranném pásmu byly splněny všechny povinnosti vyplývající z článku 1 a 2 
Nařízení č.j.: SVS/2017/018728 -S ze dne 8. 2. 2017 a v pozorovací době 30 dní od provedení 
předběžné dezinfekce v ohnisku nebyl prokázán další případ výskytu aviární influenzy v ohnisku, 
pominuly okolnosti, které si nařízení výše uvedených mimořádných veterinárních opatření vyžádaly, 
bylo rozhodnuto, jak je shora uvedeno. 

Čl. 2. 

 

Závěrečná ustanovení 

1) Toto nařízení Státní veterinární správy nabývá podle  ustanovení § 76 odst.3, písm a) zákona 
č.166/1999 Sb. (veterinární zákon), v platném znění a účinnosti dnem jeho vyhlášení, za den jeho 
vyhlášení se považuje den jeho vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje. 

 

V Benešově 13. 3. 2017 

 

 

 
MVDr. Otto Vraný 

ředitel Krajské veterinární správy 
Státní veterinární správy pro Středočeský kraj 

podepsáno elektronicky 
 

 

 
obdrží:  
Krajský úřad Středočeského kraje 
KHS Středočeského kraje 
dotčené obce a ORP 
Policie ČR  

 

 

 


		2017-03-13T07:51:22+0100
	MVDr. Otto Vraný 5095e86d2c04d698e371fffed9c345229d19eb24




